valables du
5 juillet au
24 aolt 2025

Mareuil
Fondettes

St Cyr sur Loire
Tours Centre

Justices

St Pierre des Corps

Agence Fil Bleu

9 Rue Michelet a Tours

Tours Métropole

0247667070
filbleu.fr 3 &4

Web et mobile

www.filbleu.fr
et via l'application mobile Fil Bleu
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu

9 rue Michelet a TOURS

du lundi au vendredi de 7h30 a 19h

le samedi de 10h a 17h.

Arréts : Gare de Tours ou Jean Jaures
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter
la file d'attente !

Service clients

- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h a 20h et le
samedi de 10h a 20h

- par e-mail a service.clients@filbleu.fr
- par courrier a

Filbleu - Service Clients

Avenue de Florence

37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair

service prélevement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur filbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat
des Mobilités de Touraine.
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Fil Bleu,

le voyage
plus facile!

achete et je valide
‘mon titre sur |
Fappli fil bleu fj;

DISPONIBLE SUR 2 Télécharger dans []247 667070
’ Google Play o I'App Store i filbleufr €3

'J Tours
/mélrapole
sy




@ FONDETTES Filbleu.fr

& appli Fil Bleu

Maison
d’Ardoise

2 Dupuy

Les
Ronciéres

Halle

la LaPerrée
Morandiére &

Je recherche l'itinéraire adapté a mes
besoins.

s Maisons
Rouges

=]

Or
Grand b 5
Ormeau Arboretum . payx

Croix Les
Aubuis

Parcde
Mont Joie

Fondettes Centre Crucifix

9 CFA Parcde
LaTour

J'achéte et effectue mes démarches en

Rochebise ¥ Iigne.
Pont

pacdeta  Napoléon
arcdela p oL

Perraudiére

Agrocampus Fondettes Gare

FONDETTES

Je consulte les infos de mon arrét ou ma

/° Guesne A K
ligne en temps réel.

o StCyr
Le Cog Eglise

FONDETTES Je recois une info trafic sur mes lignes

¢ Chantemerle 4 5 .
favorites par notifications ou sms/mail.

Maisons
Barberonne  Blanches

t
T
I
un
@
a

Fréquence
de passages (en minutes)

J Lundi au vendredi

Pontde &
laMotte

40

N Parcde
Pont

pacdeta Napoléon
e,

Dimanche et fétes
: | | | |
50 6" 7" 8" on 12" 130 140 150 eh 17" 18n 19" 20" 21" 220

Perraudiére
\LE

O
StCyr
Eglise

TOURS

Pour bien voyager

Gare deTours =
Grand o Moulin ’ s P
péri Cour Egy A, J'arrive 5 minutes en avance.
0= Estienne
sl Audenet Thorey JdOrves
= & Ateliers 0
v . Semard A a Balzac® A i
| Champ Girault L ! Q SAINT PIERRE
L S aingrad é‘al:ieeré ANTRERR Jnsor%r%:r).are ma monnaie avant de
Jardin des 4 ;
Prébendes d0¢ Deslandes Milieu
Je fais signe au conducteur.
TOURS
Je monte par I'avant et je valide mon
titre de transport.
J'avance vers le fond et je laisse
F I'acceés aux personnes prioritaires aux
Versycée ). Monnet K} emplacements prévus a cet effet.

J'appuie sur le bouton
« arrét demandé ».

o Les arréts comportant le pictogramme &) sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
Un service de substitution est ouvert a certaines personnes a mobilité réduite sur les arréts en impossibilité technique avérée.
Plus d'infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité.




direction FONDETTES

Mareuil

‘

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Justices 6.00 625 655 717 750 816
StPierreGare 6.09 634 704 726 759 825
Semard 613 638 708 730 803 829
GaredeTours3 619 644 714 736 810 836
JeanJaurés 622 647 717 739 813 839
Victoire 6.26 651 723 745 819 845
Maisons Blanches 631 656 728 750 824 850
Agrocampus 635 700 732 754 828 854
Maisons Rouges 641 707 739 801 834 9.00
Mareuil 648 714 746 8.08 841 9.07
Justices 17.24 1744 18.07 1827 1910 19.50
St Pierre Gare 1733 1753 1816 1836 1919 19.59
Semard 1737 1757 1820 1840 19.23 20.03
GaredeTours3 1745 18.05 18.28 1848 19.29 20.09
Jean Jaurés 1749 18.09 1832 1852 1932 20.12
Victoire 17.56 1816 1839 18.59 1938 20.18
Maisons Blanches 18.02 18.22 1845 19.05 1943 20.23
Agrocampus 18.07 18.27 1850 19.10 1947 20.27
Maisons Rouges 18.14 18.34 1856 1916 19.53 20.33
Mareuil 18.22 1842 19.04 19.24 20.00 20.40
Samedi - Saturday
Justices 557 637 715 755 835 915
StPierreGare 6.05 645 724 804 844 9.4
Semard 6.09 649 728 808 848 9.28
GaredeTours3 615 655 734 815 855 935
JeanJaurés 617 657 737 818 858 938
Victoire 622 702 742 823 903 943
Maisons Blanches 6.26 706 747 828 9.08 948
Agrocampus 630 710 751 832 912 952
Maisons Rouges 635 715 757 838 918 9.58
Mareuil 642 722 804 845 925 10.05

Dimanche et fétes - Sunday & Bank Holidays

Justices 852 952 1051 11.51 1250 13.50

8.49
8.58
9.02
9.09
9.12
9.18
9.23
9.27
9.33
9.40

9.16
9.25
9.29
9.36
9.39
9.45
9.50
9.54
10.00
10.07

9.56

10.05
10.09
10.16
10.19
10.25
10.30
10.34
10.40
10.47

Justices

St Pierre Gare
Semard

Gare de Tours 3
Jean Jaureés
Victoire

Maisons Blanches
Agrocampus
Maisons Rouges
Mareuil

9.55

10.04
10.08
1015
10.18
10.23
10.28
10.32
1038
10.45

10.35
10.44
10.48
10.55
10.58
11.03
11.08
1.12
11.18
11.25

115
11.24
11.28
1135
11.38
11.43
11.48
11.52
11.58
12.05

1451 1551 1651

St Pierre Gare
Semard

Gare de Tours 3
Jean Jaures
Victoire

Maisons Blanches
Agrocampus
Maisons Rouges
Mareuil

9.00
9.04
9.10
9.13
9.18
9.23
9.27
9.33
941

10.00
10.04
10.10
1013
1018
10.23
10.27
10.33
1041

11.00
11.04
1110
LIAE]
11.18
1.23
1.27
133
1.4

12.00
12.04
1210
12.13
1218
12.23
12.27
12.33
124

13.00
13.04
13.10
13.13
1318
13.23
13.27
13.33
134

14.00
14.04
1410
1413
1418
14.23
14.27
1433
1441

15.00
15.04
1510
15.13
1518
15.23
15.27
15.33
1541

16.00
16.04
16.10
16.13
16.18
16.23
16.27
16.33
16.41

17.00
17.04
1710
1713
17.18
17.23
17.27
17.33
174

10.34
1043
10.47
10.54
10.57
11.03
11.08
11.12
11.18
11.25

11.55
12.04
12.08
1215
1218
12.23
12.28
12.32
12.38
1245

17.51
17.59
18.03
18.10
18.12
18.17
18.22
18.27
1833
18.41

a7
11.26
11.30
11.37
11.40
11.46
1.51
11.55
12.01
12.08

12.35
12.44
12.48
12.55
12.58
13.03
13.08
13.12
1318
13.25

18.51
18.59
19.03
19.10
19.12
19.17
19.22
19.27
19.33
19.4

Info ! Ces horaires sont donnés a titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

11.58
12.07
nn
1218
2N
12.27
1232
12.36
124
1249

13.15
13.24
13.28
13.35
13.38
13.83
1348
13.52
13.58
14.05

12.37
12.46
12.50
12.57
13.00
13.06
BN
13.15
13.21
13.28

13.55
14.04
14.08
1415
1418
14.23
14.28
14.32
14.38
14.45

Justices

1318
13.27
13.31
13.39
13.42
13.48
13.53
13.57
14.03
14.10

14.35
14.44
14.48
14.55
14.58
15.04
15.09
1513
15.20
15.27

St Pierre Gare
Semard

Gare de Tours 3
Jean Jaurés
Victoire

Maisons Blanches
Agrocampus
Maisons Rouges
Mareuil

13.57
14.06
1410
1418
1421
14.27
14.32
14.36
14.42
14.49

15.15
15.24
15.28
15.35
15.38
15.44
15.49
15.53
16.00
16.08

14.36
14.45
14.49
14.57
15.00
15.06
15BN
15.15
15.21
15.28

15.55
16.04
16.08
16.15
16.18
16.24
16.29
16.33
16.40
16.48

1517
15.26
15.30
15.38
1541
15.47
15.52
15.57
16.03
16.11

16.35
16.44
16.48
16.55
16.58
17.04
17.09
1714
.21
17.29

15.41
15.50
15.54
16.02
16.06
16.12
16.17
16.22
16.28
16.36

1715
17.24
17.28
17.35
17.38
17.44
17.49
17.54
18.01
18.09

16.01
16.10
16.14
16.22
16.26
16.32
16.38
16.43
16.50
16.58

17.55
18.04
18.08
1815
18.18
18.24
18.29
18.34
18.41
18.49

16.23
16.32
16.36
16.44
16.48
16.55
17.01
17.06
1713
2

18.37
18.45
18.49
18.55
18.58
19.03
19.08
19.13
19.20
19.28

16.44
16.53
16.57
17.05
17.09
17.16
17.22
17.27
17.34
17.42

19.18
19.26
19.30
19.36
19.39
19.44
19.49
19.53
20.00
20.07

17.04
1713
1737
17.25
17.29
17.36
1742
17.47
17.54
18.02

19.58
20.06
20.09
20.15
2018
20.23
20.28
20.32
20.38
20.45

Justices

St Pierre Gare
Semard

Gare de Tours 3
Jean Jaurés
Victoire

Maisons Blanches
Agrocampus
Maisons Rouges
Mareuil

Justices

St Pierre Gare
Semard

Gare de Tours 3
Jean Jaurés
Victoire

Maisons Blanches
Agrocampus
Maisons Rouges
Mareuil



Justices

‘

direction SAINT PIERRE DES CORPS

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Mareuil 601 623 655 720 751 813

Maisons Rouges 6.08 630 703 728 759 821
Agrocampus 614 636 709 734 805 827
Maisons Blanches 6.18 640 714 739 810 832
Victoire 6.22 644 718 744 816 838
JeanJaurés 627 649 723 749 821 844
GaredeTours5 6.29 651 725 751 824 847
Semard 635 657 731 758 831 854
StPierreGare 640 702 737 804 837 9.00
Justices 647 709 744 811 844 9.07

Mareuil 1704 1726 1747 18.08 1848 1930

Maisons Rouges 1712 1734 1755 18.16 18.56 19.38
Agrocampus 1718 1740 18.01 1822 19.02 1944
Maisons Blanches 17.23 1745 18.06 18.26 19.06 19.48
Victoire 1729 1751 1812 1831 19.10 19.52

Jean Jaurés 1735 1757 1818 1837 1915 19.57
GaredeTours5 1738 18.00 1821 1839 19.17 19.59
Semard 1745 18.07 18.28 1846 19.24 20.05

St Pierre Gare 1752 1814 1834 1852 19.29 20.10
Justices 18.00 18.22 1842 19.00 1937 2017

Samedi - Saturday

Mareuil 615 655 735 815 855 935

Maisons Rouges  6.21 703 743 823 903 943
Agrocampus 626 708 749 829 9.09 949
Maisons Blanches 630 712 754 834 914 954
Victoire 634 716 759 839 919 959
JeanJaurés 638 720 803 843 924 10.04
GaredeTours5 640 722 805 845 9.26 10.06
Semard 646 728 811 851 933 1013
StPierreGare 6.51 734 817 857 939 1020
Justices 658 741 824 9.04 946 10.27

Dimanche et fétes - Sunday & Bank Holidays
Mareuil 845 951 1051 1151 1251 1351

13.58

Maisons Rouges 852 958 10.58 11.58 12.58
Agrocampus
Maisons Blanches
Victoire

Jean Jaures

Gare de Tours 5
Semard

St Pierre Gare
Justices

8.58
9.02
9.06
In
9.13
9.19
9.24
9.31

10.04
10.08
10.13
1018
10.20
10.26
10.31
10.38

11.04
11.08
1.13
118
11.20
11.26
131
11.38

12.04
12.08
1213
1218
12.20
12.26
12.31
1238

13.04
13.08
1313
1318
13.20
13.26
13.31
13.38

14.04
14.08
14.13
1418
14.20
14.26
14.31
14.38

8.46
8.54
9.00
9.05
In
9.17
9.19
9.26
9.32
9.39

20.09
20.16
20.22
20.26
20.30
20.35
20.37
20.43
20.48
20.55

10.15
10.23
10.29
10.34
1039
1045
10.47
10.54
11.01
11.08

14.51
14.58
15.04
15.08
1513
1518
15.20
15.26
15.31
15.38

9.13
9.21
9.27
9.32
9.38
9.44
9.46
9.53
9.59
10.06

9.45

9.53

9.59

10.04
10.10
10.16
1018
10.25
1031
10.38

10.17
10.25
10.31
10.36
10.41
10.47
10.49
10.56
11.03
11.10

Mareuil

Maisons Rouges
Agrocampus
Maisons Blanches
Victoire

Jean Jaurés

Gare de Tours 5
Semard

St Pierre Gare
Justices

10.54
11.02
11.08
1.13
1118
11.24
11.26
1133
11.40
11.47

11.34
11.42
11.48
11.53
11.58
12.04
12.06
1213
12.20
12.27

1215
12.23
12.29
12.34
12.39
1244
12.46
12.53
13.00
13.07

15.51
15.58

16.51
16.58

17.51
17.58

16.04
16.08
16.13
16.18
16.20
16.26
16.31
16.38

17.04
17.08
17.13
1718
17.20
17.26
17.31
17.38

18.04
18.08
18.13
18.18
18.20
18.26
1831
1838

10.54
11.02
11.08
1.3
11.18
11.24
11.26
11.33
11.40
147

12.55
13.03
13.09
13.14
13.19
13.24
13.26
13.33
13.40
13.47

18.53
19.00
19.06
19.10
1914
19.18
19.20
19.26
19.31
19.38

Info ! Ces horaires sont donnés a titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

11.36
11.44
11.50
11.55
12.00
12.06
12.08
12.15
12.22
12.29

13.35
13.43
13.49
13.54
13.59
14.04
14.06
1413
14.20
14.27

1218
12.26
1232
12.37
1242
12.48
12.50
12.57
13.04
13N

1415
14.23
14.29
14.34
14.39
14.44
14.46
14.53
15.00
15.07

Mareuil

12.57
13.05
13Nn
13.16
13.21
13.27
13.29
13.36
13.43
13.50

14.55
15.03
15.09
15.14
15.19
15.24
15.26
15.33
15.40
15.47

Maisons Rouges
Agrocampus
Maisons Blanches
Victoire

Jean Jaurés

Gare de Tours 5
Semard

St Pierre Gare
Justices

13.37
13.45
13.51
13.56
14.01
14.07
14.09
14.16
14.23
14.30

15.35
15.43
15.49
15.54
15.59
16.04
16.06
16.13
16.20
16.27

14.16
14.24
14.30
14.35
14.40
14.46
14.48
14.55
15.02
15.10

16.14
16.22
16.28
16.33
16.38
16.43
16.45
16.52
16.59
17.06

14.54
15.02
15.08
1513
1518
15.24
15.26
15.33
15.40
15.48

16.55
17.03
17.09
17.14
17.19
17.25
17.27
17.34
17.41
1748

15.23
15.31
15.37
15.42
15.47
15.53
15.55
16.02
16.09
16.17

17.36
1744
17.50
17.55
18.00
18.06
18.08
18.15
18.22
18.29

15.42
15.50
15.56
16.01
16.07
16.13
16.16
16.23
16.30
16.38

18.19
18.26
18.32
18.36
18.40
18.45
18.47
18.54
19.00
19.07

16.02
16.10
16.16
16.21
16.27
16.33
16.36
16.43
16.50
16.58

18.55
19.02
19.08
19.12
19.16
19.21
19.23
19.29
19.34
1941

16.22
16.30
16.36
16.41
16.47
16.53
16.56
17.03
17.10
17.18

19.36
19.43
19.49
19.53
19.57
20.01
20.03
20.09
20.14
20.21

16.42
16.50
16.56
17.01
17.07
1713
1716
17.23
1730
17.38

20.15
20.21
20.27
20.31
20.35
20.39
204
20.47
20.52
20.59

Mareuil

Maisons Rouges
Agrocampus
Maisons Blanches
Victoire

Jean Jaures

Gare de Tours 5
Semard

St Pierre Gare
Justices

Mareuil

Maisons Rouges
Agrocampus
Maisons Blanches
Victoire

Jean Jaures

Gare de Tours 5
Semard

St Pierre Gare
Justices



